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jo lade Lovforslaget .gaa i Udvalg, men

jeg vil da spørge det ærede Medlem fra

Thisted (Munk-Poulsen), om det ikke kan
blive det bestaaende Saltvandsfiskeriudvalg,
saa at vi ikke skal have et tredie Hiskeri-

udvalg til at behandle Spørgsmaalet om Ned-
sættelse af denne Aalegaardskommission,
thi i Bemærkningerne til Lovforslåget an-

tydes det, hvorledes denne Kommission vil

blive sammensat. Der siges ikke, hvor

mange Medlemmer den skal bestaa af,
men jeg antager, den vil blive som vore

sædvanlig store Udvalg paa 15 Medlemmer,
at der kommer en Repræsentant for hvert

af de politiske Partier paa Rigsdagen —

vi har vel ikke mere end 4 —, to Repræ-
sentanter for de privilegerede Fiskere, to

Repræsentanter for de almindeligeFiskere,
Fiskeriinspektøren og en af Landbrugs-
ministeriets Embedsmænd. Det bliver 10

i alt. Hvad Besættelsen af de øvrige
Pladser angaar, vil jeg meget henstille til
den højtærede Landbrugsminister, at han

retter Henvendelse til det juridiske Fa-

kultet og beder det udpege en Jurist, som

har særlig Kundskab til disse Ting, for at

denne Kommission i sin Midte kan rumme

en Mand, der paa Forhaand kan ordne
alle de Vanskeligheder, vi maa vide eller

ane, at der vil findes i denne Sag. At

afløse Privilegier og Rettigheder, hvoraf

mange grunder sig paa tinglæst Adkomst
og strækker sig tilbage gennem Hundreder
af Aar, er Sager, ikke enhver Lægmand
med fuld Sikkerhed kan give sig af med,
og jeg vil altsaa henstille, at vi faar den

kyndigste Kraft til at deltage i Ledelsen
af disse Undersøgelser og ÅAffattelsen af

det endelige Resultat deraf. Den sagkyn-
dige Medhjælp, Kommissionen ifølge & 3

vil faa Lov til lejlighedsvis at tage med,
kan ikke være en sagkyndig Medhjælp af

saadan Art; de Medarbejdere, Kommissio-

nen skal have blandt Juristerne, maa være

med lige fra dens Begyndelse, og det maa

.være de bedst egnede Kræfter, som kan

hellige deres Arbejdskraft til at uddybe
dette Emne, der er meget stort og fuldt

af Vanskeligheder. Det drejer sig om et

Arbejde, der ikke kan gøres i kort Tid.

Herved anbefaler jeg Lovforslaget paa
det bedste. Jeg kan ikke se nogen Grund

til at nedsætte Udvalg, men skal ikke gaa
imod min kære Kollegas Ønsker, navnlig
hvis han retter dem derhen, at Lovfor-

slaget bliver henvist til det Udvalg, der

er nedsat angaaende Forslag til Lov om

Saltvandsfiskeri, saa at vi ikke skal have
et txl'edie Udvalg angaaende Fiskerispørgs-
maal.

Formanden: Folketingsmanden for

Thisted Amts 2den Valgkreds har Ordet
for en kort Bemævrkning.

Munk-Poulsen: Til den sidste ærede

Taler skal jeg bemærke, at jeg kan ikke

se af Lovforslaget, at der skal være 15

Medlemmer i Kommissionen, og jeg ved

ikke, om det er Meningen. Hvorvidt det

Udvalg, til hvilket Lovforslaget eventuelt

henvises, bliver Saltvandsfiskeriudvalget
eller ikke, mener jeg er uden Betydning,
thi det Udvalg, som faar med denne Sag
at gøre, vil forhaabentlig faa en meget
kort Levetid, og hvilke Medlemmer de for-

skellige politiske Partier ønsker at sætte

ind i Udvalget, har mindre at betyde.

Wenzel Neergaard: Dette Lovforslag
er fremsat saa at sige efter en Aftale,
truffet under Behandlingen af Fiskerilov-

forslagene, og jeg kan derfor anbefale det
til velvillig Fremme, men jeg maa ligesom
det ærede Medlem af Venstre (Munk-
Poulsen), der havde Ordet, udtale Ønsket

om, at vi under en kort Udvalgsbehandling
drøfter Kommissionens Sammensætning. I
Motiverne er der antydet, hvorledes den

højtærede Landbrugsminister har tænkt

sig Kommissionen sammensat, men Jjeg
kunde ønske, at Kommissionens Sammen-

sætning og Maaden, hvorpaa dens Med-

lemmer skulde vælges, blev fastslaaet i

selve Lovforslaget.
Dette Lovforslag giver ikke Anledning

til at drøfte principielle Spørgsmaal, saa-

ledes som det ærede Medlem for Køben-

havns 3die Valgkreds (Alfred Christensen)
gjorde, sligt mener jeg maa udskydes, til

Kommissionen er sat. Men i Anledning
af de Bemærkninger, det ærede Medlem
for Københavns. 3die Valgkreds gjorde,
skal jeg sige, at selv om det ærede Medlem

hævder, at den nuværende Tilstand ikke

er Ret, maa man i hvert Fald, som det

ærede Medlem sagde, gaa ud fra, at den

bestaar ifølge Lov, og Forudsætningen for

Afløsning maa selvfølgelig være, at de

Mennesker, som har en dem ifølge Lov

tilkommende Ret, nyder fuld Erstatning
for den Ret, de vil komme til at miste.

Jeg skal hermed anbefale Lovforslaget
til hurtig Fremme.

Landbrugsministeren (K. Pedersen):
Det er gaaet, som jeg ventede, at Lovfor-

slaget vilde faa Tilslutning fra samtlige
Partier i Tinget. Jeg skal ikke sige mange
Ord om det; Sagen er jo drøftet i For-

vejen. Til det ærede Medlem fra Thisted

C


